

Protokół Nr XLV / 2022

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno – nadzwyczajnej z dnia 14 grudnia 2022r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 10:35**

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXV sesji Rady Gminy Jemielno – nadzwyczajnej VIII Kadencji zwołanej na wniosek Skarbnika Gminy Elżbiety Dobosz z upoważnienia pełniącej funkcję Wójta Gminy Jemielno Joanny Gniewosz z dnia 8 grudnia 2022r. , powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,.
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Przewodnicząca poinformowała, że radny Pan Rafał Olszewski złożył rezygnację z mandatu radnego z dniem 30 listopada 2022r. Do chwili wyborów uzupełniających Rada Gminy Jemielno będzie liczyła 14 radnych.

Nieobecni: radny Krzysztof Szulc,

Lista obecności radnych stanowi **Załącznik nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Załącznik nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,**

Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad. Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy,

W związku z brakiem propozycji Pani Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejsze obrady XLV sesji odbędą się według proponowanego porządku obrad,

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

3. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2022.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 4 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w 2022 roku.

Uchwała Nr XLV / 258 / 2022 Zał. Nr 5 do protokołu.

2) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- **opinia pozytywna.**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 6 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: **wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno.**

Uchwała Nr XLV / 259 / 2022 Zał. Nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca zamknęła pkt 3 i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad.

4. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał wiceprzewodniczący Józef Wapiński - zapytał co dzieje się z naszym najlepszym radnym ? skoro kolejny raz nie ma go na sesji. Czy ma jakiegokolwiek usprawiedliwienie?

- **Radna Pani Irena Giecewicz** - zapytała jaka jest sytuacja szkoły w Irządzach? Czy dzieci wrócą do nauki stacjonarnej w budynku szkoły?

- **Radna Pani Bogusława Urbaniak** – zapytała na temat naprawy dachu na budynku Ośrodka Zdrowia w Luboszcach?

- **Radna Pani Magdalena Dzioch** – zapytała czy w księgowości w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej wszystko wróciło do normy? Czy Ośrodek funkcjonuje już normalnie?

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze pytania? Poinformowała, że pytania jakie Państwo zadali są przeważnie skierowane do pani Wójt, która dzisiaj jest nieobecna. Nie ma również Pana Sekretarza, więc poprosiła o udzielenie odpowiedzi Panią Skarbnik.

Ale zanim Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi Pani Przewodnicząca odczytała pismo z dnia 13 grudnia 2022r. od firmy Ziębud, skierowane do Rady Gminy Jemielno. Pismo dotyczyło nie zapłaconych faktur przez Gminę za remont budynku Szkoły Podstawowej w Irządzach.

Odczytała również pismo od Pana Rafała Rakowskiego z firmy handlowo – usługowej z Leszna. Pismo również dotyczyło braku płatności przez Gminę za wykonane prace remontowe w budynku Szkoły Podstawowej w Irządzach

Po odczytaniu ww. pism Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik Elżbietę Dobosz o udzielenie odpowiedzi na ww. zadane pytania .

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz poinformowała, że cyt., nie poszła zapłata za faktury, bo zgodnie z podpisanym aneksem do umowy, to powinniśmy zapłacić podwykonawcy. Otrzymaliśmy trzy faktury, a główna jest od wykonawcy ze wskazaniem na zapłatę bezpośrednio dla podwykonawcy. Faktury w oryginale otrzymałam 18 listopada 2022r, w załączeniu tych faktur jest wniosek o płatności niezaakceptowane przez nas, jak i protokół odbioru z 17 października 2022r.. Protokół odbioru nie jest podpisany przez inspektora nadzoru. Zostało zadane pytanie na piśmie inspektorowi nadzoru z prośbą o dostarczenie dokumentu, w mojej ocenie typu protokół odstąpienia od odbioru robót, oświadczenie bądź udokumentowanie przedstawienie z jakich przyczyn nie odebrał I etapu robót. Odpowiedź otrzymała 2 grudnia 2022r., wyjaśnienia Pana inspektora są obszerne, które kończą się stwierdzeniem, że nie ma podstaw do odbioru robót. Po przeanalizowaniu napisałam do Kancelarii Prawnej z prośbą o ustosunkowanie się i wydanie opinii prawnej co do realizacji i już tutaj ograniczamy się do płatności. Kancelaria przedstawiła pytania, na które trzeba odpowiedzieć i nie byłam pewna czy wszystkie dokumenty zostały kancelarii przedstawione? Pani p. f. Wójta zaproponowała spotkanie z Kancelarią Prawną, żebyśmy mogli to wszystko zweryfikować. Do tego spotkania do tej pory nie doszło.

Wczoraj wpłynęło wezwanie przed sądowe o zapłatę tej faktury od firmy Ziębud. Przesłałam je do Kancelarii Prawnej i do p.f. Wójta Gminy. Zapytałam też czy są ustalenia między Kancelarią a Panią Wójt? Pani Mecenas odpowiedziała, że na tą chwilę nie ma żadnych ustaleń. W piśmie z firmy Ziębud mamy trzy dni na odpowiedź. Myślę, że możemy rozmawiać jeszcze o przedłużeniu tego terminu.

Nie mogę dokonać płatności, bo nie mam podstaw. Nie ma odpowiedniego wniosku o płatność i nie mam protokołu odbioru w którym byłby podpis Pana inspektora. Z Panem inspektorem łączy nas umowa, z której wynika, że nadzoruje prace i dokonuje odbioru wykonanych prac”

- jeżeli chodzi o naprawę dachu w Ośrodku Zdrowia w Luboszykach , to Pani Skarbnik poinformowała, że nie zna bliższych ustaleń i co Pani Wójt zdecydowała. Jest to współwłasność i to jest najważniejszym problem.

- w sprawie księgowości w GOPS w Jemielnie to Pani Skarbnik poprosiła Panią Kierownik GOPS Annę Zagubień, żeby się wypowiedział na temat funkcjonowania Ośrodka.

Przewodnicząca podziękowała Pani Skarbnik i udzieliła głosu Pani kierownik GOPS. Pani Anna Zagubień, która stwierdziła, że GOPS ma obecnie zatrudnioną Panią księgową, która ma doświadczenie w realizacji zadań.

Pani księgowa zatrudniona jest na czas określony, więc nadal jest poszukiwana osoba do księgowości. Jest ogłoszony konkurs. Zapewniła, że Ośrodek funkcjonuje, nie ma żadnych zaległości i zadania są realizowane na bieżąco.

Następnie p.o. dyrektora GOUK i GBP w Jemielnie **Pani Małgorzata Pala – Brożek** poinformowała, że w Ośrodkach Pani księgowa jest zatrudniona na razie na okres trzech miesięcy, są realizowane wszelkie zadania związane z wypłatami na bieżąco.

Pani Przewodnicząca podziękowała i stwierdziła, że w sprawie Szkoły Podstawowej w Irządzach nie widzi żadnego ruchu w kierunku dogadania się w pewnych sprawach. Zawsze istnieje możliwość negocjacji, bo dobro dzieci w tej chwili jest najważniejsze. Narażeni jesteśmy na dodatkowe koszty, ponieważ tam gdzie teraz uczą się dzieci, trzeba było zamontować dodatkowe oświetlenie, a także koszty energii i ogrzewania.

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński – poinformował, że na zaproszenie Urzędu Gminy w sprawie spotkania inspektor nadzoru się nie stawia mimo, że powinien cały czas być w trakcie remontu Szkoły w Irządzach. Pan Wapiński proponował Pani Wójt, że trzeba zmienić inspektora nadzoru, ponieważ nie przyjeżdża i nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, ale jak na razie żadne takie kroki nie zostały podjęte.

Pani Przewodnicząca podziękowała, zapytała kto z Państwa obecnych chce zabrać głos? W związku z brakiem pytań zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady XLV sesji Rady Gminy Jemielno VIII kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę

Protokołowała:

REFERENT
Irena Kirkiewicz
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krystyna Grochowina
Krystyna Grochowina